
Uchwała Nr AR001-5-XI/2025 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania zmian w Regulaminie Wynagradzania Pracowników Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie § 49 pkt 11 lit. m w zw. z art. 137 ust. 4 Statutu AWF Katowice oraz 

art.772 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 t. j.)  

w związku z art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.- Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2024 poz. 1571 ze zm.) uchwala się, co następuje. 

 

§ 1. 

W Regulaminie Wynagradzania Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach: 

§ 22 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dodatek za staż pracy przysługuje w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego za 

każdy rok zatrudnienia. Dodatek jest wypłacany w okresach miesięcznych, poczynając od 

czwartego roku zatrudnienia z tym, że wysokość tego dodatku nie może przekroczyć 20% 

wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Jeżeli nabycie prawa do dodatku za staż pracy lub prawa do wyższej stawki tego dodatku 

nastąpiło: 

a) pierwszego dnia miesiąca – dodatek przysługuje za ten miesiąc; 

b) w innym dniu niż pierwszy dzień miesiąca – dodatek przysługuje, począwszy od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Pracownik nabył do niego 

prawo. 

3. Przy ustalaniu okresów uprawniających do dodatku za staż pracy uwzględnia się: 

1) zakończone okresy zatrudnienia oraz 

2) okresy uwzględniane na podstawie przepisów Kodeksu pracy jako okresy, od których 

zależą uprawnienia pracownicze (art. 3021 k.p.); 

3) okres asystenckich studiów przygotowawczych, odbytych na podstawie przepisów 

dotyczących zasad i warunków tworzenia w szkołach wyższych asystenckich studiów 

przygotowawczych; 

4) okresy pobytu za granicą wynikające ze skierowania udzielonego na podstawie 

przepisów o kierowaniu za granicę pracowników w celach naukowych, dydaktycznych i 

szkoleniowych 

4. Przy ustalaniu okresów uprawniających do dodatku za staż pracy okresy, o których 

mowa w ust. 3 pkt 1 uwzględnia się na podstawie świadectwa pracy, a okresy, o których mowa 

w ust. 3 pkt 2 na podstawie odpowiedniego zaświadczenia wydanego przez Zakład Ubezpieczeń 



Społecznych, z tym, że w przypadku pozostawania przez Pracownika jednocześnie w więcej niż 

w jednym stosunku pracy okresy, o których mowa w ust. 3, uwzględnia się po przedłożeniu 

przez Pracownika oświadczenia o ich nieuwzględnieniu u innego Pracodawcy.  

4.1 Osoby do 26 roku, które nie są zgłoszone do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, celem 

ustalenia okresu uprawniającego do dodatku za staż pracy zobowiązane są do przedstawienia 

wszelkiej dokumentacji poświadczającej wykonywaną pracę (umowa z podmiotem na rzecz 

którego praca była świadczona i rachunek lub zaświadczenie od ww. podmiotu o wykonywaniu 

pracy na jego rzecz). 

5. Dodatek za staż pracy przysługuje pracownikowi za dni, za które otrzymuje 

wynagrodzenie oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek 

choroby albo konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym 

członkiem rodziny, za które zachowuje wynagrodzenie lub otrzymuje zasiłek z ubezpieczenia 

społecznego.  

6. W przypadku jednoczesnego pozostawania w więcej niż w jednym stosunku pracy, 

okresy uprawniające do dodatku za staż pracy ustala się odrębnie dla każdego stosunku pracy.  

7. Przy ustalaniu okresów uprawniających do dodatku za staż pracy nie uwzględnia się 

okresów zatrudnienia u innego Pracodawcy, u którego Pracownik jest lub był jednocześnie 

zatrudniony oraz innych okresów, o których mowa w ust. 3 pkt 2-4 uwzględnionych u innego 

pracodawcy.” 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 

Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych: 25 osób, głosowało: 25 osób. 

Głosowanie: 25 TAK, 0 WSTRZ, 0 NIE 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym, jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania zmian w Regulaminie 

Wynagradzania Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki  

w Katowicach. 

 

Rektor 

prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki 

 


